[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

государственное казенное учреждение Новосибирской области «Центр социальной поддержки населения рабочего поселка Кольцово»

                                                    П Р И К А З

  26.12.2023

№ 81-ОД
Об утверждении учетной политики
Во исполнение Закона Российской Федерации «О бухгалтерском учете» от 6.12.2011 № 402-ФЗ, Федерального стандарта «Учетная политика, оценочные значения и ошибки», утв. Приказом Минфина от 30.12.2017 № 247н:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить в государственном казенном учреждении Новосибирской области «Центр социального обслуживания населения рабочего поселка Кольцово» (далее – центр) Учетную политику для целей ведения бухгалтерского учета и ввести ее в действие с 01.01.2024 года (Приложение № 1);

2. Главному бухгалтеру Чернышевой Наталье Игоревне ознакомить сотрудников центра с документами, необходимыми для обеспечения реализации учетной политики в центре и организации бюджетного учета, документооборота, санкционирования расходов учреждения и в дальнейшем осуществлять контроль за изменением законодательства с целью своевременного внесения изменений в настоящий приказ.
3. Приказ центра от 27.12.2021 признать утратившим силу.

4.      Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного бухгалтера Н.И.Чернышеву.

Директор                                                                                        Т.Г.Юшкова